
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경관리과

정책: 대기,수질오염관리

단위: 대기 및 소음관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경관리과 29,019,471 24,476,281 4,543,190

국 2,791,630 2,142,450 649,180

광 950,000 950,000 0

도 794,275 795,575 △1,300

시 24,483,566 20,588,256 3,895,310

대기,수질오염관리 502,662 528,662 △26,000

국 205,750 205,750 0

도 104,075 105,375 △1,300

시 192,837 217,537 △24,700

대기 및 소음관리 502,662 528,662 △26,000

국 205,750 205,750 0

도 104,075 105,375 △1,300

시 192,837 217,537 △24,700

석면피해구제급여지급 24,000 50,000 △26,000

도 1,200 2,500 △1,300

시 22,800 47,500 △24,700

301 일반보상금 24,000 50,000 △26,000

도 1,200 2,500 △1,300

시 22,800 47,500 △24,700

12 기타보상금 24,000 50,000 △26,000

□ 도비보조사업 24,000 50,000 △26,000

○ 석면피해구제급여 지급 24,000 50,000 △26,000경정 24,000,000원

도 1,200 2,500 △1,300

시 22,800 47,500 △24,700

청소관리 1,918,993 1,269,813 649,180

국 649,180 0 649,180

시 1,269,813 1,269,813 0

깨끗하고 희망찬 거리 만들기 1,918,993 1,269,813 649,180



부서: 환경관리과

정책: 청소관리

단위: 깨끗하고 희망찬 거리 만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 649,180 0 649,180

시 1,269,813 1,269,813 0

태풍피해 쓰레기 처리 649,180 0 649,180

국 649,180 0 649,180

307 민간이전 649,180 0 649,180

국 649,180 0 649,180

05 민간위탁금 649,180 0 649,180

□ 국고보조사업 649,180 0 649,180

○ 태풍 산바 피해 쓰레기 위탁처리비(성립전예산) 649,180 0 649,180185,480원 * 3,500톤

국 649,180 0 649,180

폐기물 자원화 1,684,170 1,878,070 △193,900

국 194,700 194,700 0

도 227,000 227,000 0

시 1,262,470 1,456,370 △193,900

재활용 생활화 1,154,800 1,249,700 △94,900

국 194,700 194,700 0

도 227,000 227,000 0

시 733,100 828,000 △94,900

재활용품 선별 운영관리 433,700 528,600 △94,900

307 민간이전 318,500 413,400 △94,900

05 민간위탁금 318,500 413,400 △94,900

□ 일반쓰레기 처리비 36,500 131,400 △94,900경정 36,500,000원

음식물폐기물 자원화 529,370 628,370 △99,000

음식물폐기물관리운영 529,370 628,370 △99,000

307 민간이전 453,240 552,240 △99,000

05 민간위탁금 451,080 550,080 △99,000



부서: 환경관리과

정책: 폐기물 자원화

단위: 음식물폐기물 자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 음식물쓰레기 민간위탁처리비 451,080 550,080 △99,000

○ 단독주택 331,080 430,080 △99,000경정 331,080,000원

폐기물처리시설 및 정화조 관리 3,945,974 3,950,974 △5,000

도 30,000 30,000 0

시 3,915,974 3,920,974 △5,000

폐기물처리시설 관리운영 3,788,271 3,793,271 △5,000

매립장 운영 관리 186,771 191,771 △5,000

301 일반보상금 0 5,000 △5,000

12 기타보상금 0 5,000 △5,000

□ 매립장주변 피해농가 보상 0 5,000 △5,000경정 0원

청정 지하자원 및 수계관리 5,043,751 5,051,751 △8,000

국 1,742,000 1,742,000 0

광 950,000 950,000 0

도 433,200 433,200 0

시 1,918,551 1,926,551 △8,000

친환경 수계관리 5,043,751 5,051,751 △8,000

국 1,742,000 1,742,000 0

광 950,000 950,000 0

도 433,200 433,200 0

시 1,918,551 1,926,551 △8,000

수자원 관리 87,205 95,205 △8,000

401 시설비및부대비 0 8,000 △8,000

01 시설비 0 8,000 △8,000

□ 하천수질오염 피해에 따른 폐기물처리비 0 8,000 △8,000

○ 감천 및 직지천 폐기물처리비 0 4,000 △4,000

○ 소하천 폐기물처리비 0 4,000 △4,000

경정 0원

경정 0원



부서: 환경관리과

정책: 청정 지하자원 및 수계관리

단위: 친환경 수계관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

가축분뇨공공처리시설 설치사업 2,052,500 2,052,500 0

국 1,642,000 1,642,000 0

도 123,150 123,150 0

시 287,350 287,350 0

401 시설비및부대비 2,052,500 2,052,500 0

국 1,642,000 1,642,000 0

도 123,150 123,150 0

시 287,350 287,350 0

01 시설비 2,045,111 2,014,734 30,377

□ 국고보조사업 2,045,111 2,014,734 30,377

○ 가축분뇨공공처리시설 설치사업 공사 시설비(과목변경) 2,045,111 2,014,734 30,377경정 2,045,111,000원

국 1,642,000 1,642,000 0

도 123,150 123,150 0

시 279,961 249,584 30,377

02 감리비 0 30,377 △30,377

□ 가축분뇨공공처리시설 설치사업 공사 감리비(과목변경) 0 30,377 △30,377경정 0원

재무활동(환경관리과) 12,550,445 8,423,535 4,126,910

내부거래지출 12,540,054 8,423,425 4,116,629

내부거래지출(환경관리과) 12,540,054 8,423,425 4,116,629

701 기타회계전출금 12,540,054 8,423,425 4,116,629

01 기타회계전출금 12,540,054 8,423,425 4,116,629

□ 혁신도시개발사업 폐기물처리시설 설치부담금 12,523,425 8,423,425 4,100,000

□ 혁신도시개발사업 폐기물처리시설 설치부담금 이자 발생분 16,629 0 16,629

경정 12,523,425,000원

16,629,000원 * 1식

보전지출 10,391 110 10,281

보전지출(반환금)(환경관리과) 10,391 110 10,281

802 반환금기타 10,391 110 10,281



부서: 환경관리과

정책: 재무활동(환경관리과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 10,023 39 9,984

□ 2011 분뇨처리시설 운영 9,984 0 9,9849,984,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 368 71 297

□ 2011 재활용품 수집보상금 지원 297 0 297296,140원


